
Sent: Monday, January 9, 2023 7:58 PM 
To: urad@mukyjov.cz
Subject: dotaz na oznámené protiprávní jednání KRPB-247699-16-/PŘ-2022-060612 

Vážené kolegyně a kolegové,
tímto bych se rád dotázal a požádal o informace v rámci projednání na oznámené protiprávní jednání 
KRPB-247699-16-/PŘ-2022-060612 dle zákona 106/1999Sb. Zákona o svobodném přístupu k informacím a 
také dle zákonu 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákonu 251/2016 Sb. 
aktualizovanému k 30.6. 2022 o součinnost a zasílání veškerých dokumentů spisu, zápisů jednání a porad i 
všech ostatních dokumentů důležitých pro naše posouzení v dny jejich vzniku pro právní nález a seznámení 
a dokončení práce ohledně nového návrhu přestupkového zákona dle parlamentního tisku a ústavně- 
právního výboru Parlamentu ČR.

Děkuji a jsem s přátelskými pozdravy celému MúK

1

mailto:urad@mukyjov.cz


M ě s t s k ý  ú ř a d  K y j o v
O d b o r  m a je t k o p r á v n í

ODDĚLENÍ PRÁVNÍ
M a s a r y k o v o  n á m ě s t í  30,697 01 KYJOV 

tel.: 518 697 411, fax: 518 697 097 
e-mail: urad@mukyjov.cz

r n
Sp. zn.: OM976/2023/164
Č.j.: OM18048/23/164
Ev. č.: IN 03/2023

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kmentová
Tel.: 518 697 481
e-mail: v. kmentová @ mukyj ov.cz

Kyjov: 15. 2. 2023

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

dne 9. 1. 2023 byla Městskému úřadu Kyjov, odboru majetkoprávnímu, oddělení právnímu, 
domčena, prostřednictvím elektronické adresy podatelny Městského úřadu Kyjov, Vaše 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které 
požadujete sdělení následujících informací:

„v rámci projednání na oznámené protiprávní jednání KRPB-247699-16-/PŘ-2022-060612 
dle zákona 106/1999Sb. Zákona o svobodném přístupu k informacím a také dle zákonu 
250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákonu 251/2016 Sb. 
aktualizovanému k 30.6. 2022 o součinnost a zasílání veškerých dokumentů spisu, zápisů 
jednání a porad i všech ostatních dokumentů důležitých pro naše posouzení v dny jejich 
vzniku pro právní nález a seznámení a dokončení práce ohledně nového návrhu 
přestupkového zákona dle parlamentního tisku a ústavně-právního výboru Parlamentu ČR. “ 
(dále jen žádost).

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. Vás Městský úřad 
Kyjov vyzval dopisem ze dne 10. 1. 2023 k doplnění údajů o žadateli, neboť žádost 
neobsahovala náležitosti dle § 14 odst. 2 věty dmhé zákona č. 106/1999 Sb., kdy „Fyzická 
osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, 
není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. “ Ve Vaší žádosti absentovaly ve světle výše 
uvedeného ustanovení povinné náležitosti, a to konkrétně datum narození, adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa bydliště a adresa pro domčování. Současně jste byl poučen o 
právních následcích nedoplnění absentujících údajů do 30 dnů ode dne domčení výzvy.

mailto:urad@mukyjov.cz


Týmž dopisem jste byl dále vyzván v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb. k upřesnění, jaké konkrétní informace jsou požadovány ve vztahu k části Vaší 
žádosti týkající se zaslání nápisů jednání a porad i všech ostatních dokumentů důležitých pro 
naše posouzení v dny jejich vzniku pro právní nález a seznámení a dokončení práce ohledně 
nového návrhu přestupkového zákona dle parlamentního tisku a ústavně-právního výboru 
Parlamentu ČR“. Z uvedené formulace části Vaší žádosti není zcela zřejmé, jaká konkrétní 
informace je požadována a žádost je v této části nesrozumitelná. Současně jste byl poučen o 
právních následcích neupřesnění žádosti do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

Vzhledem k tomu, že nedostatek údajů o žadateli brání postupu vyřízení žádosti zejména dle § 
15 zákona č. 106/1999 Sb., z Vaší strany nedošlo na výzvu Městského úřadu Kyjov k jejich 
doplnění a lhůta k doplnění mamě uplynula, se Vaše žádost o poskytnutí informací podle § 14 
odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. tímto

o d k l á d á .

Mgr. Markéta Pírková
vedoucí odbom majetkoprávního 

Městského úřadu Kyjov


